
 

Stránka 1 z 6 

 

Příloha č. 3 

 

Obchodní podmínky k pojištění vozidel 

 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Pojištění, které bude sjednáno na základě těchto obchodních podmínek se bude řídit 

pojistnými podmínkami a individuálními ujednáními uvedenými v těchto obchodních 

podmínkách. 

 

1.2. Ujednává se, že v případě rozporu individuálních ujednání a pojistných podmínek platí 

jako první individuální ujednání dle těchto obchodních podmínek.  

Pojistníkem a pojištěným je: 

 Psychiatrická léčebna Šternberk 

 Olomoucká 173  

 785 01 Šternberk  

 IČ: 00843954 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                  

Stránka 2 z 6 

 

 

 

2. POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ŠKODU ZPŮSOBENOU PROVOZEM 

VOZIDLA 

2.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

Dle § 6 zákona č. 168/1999 Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů – pojištěný má právo, aby 

pojistitel za něho uhradil v rozsahu a ve výši podle občanského zákoníku poškozenému: 

a)   způsobenou újmu vzniklou ublížením na zdraví nebo usmrcením, 

b)  způsobenou škodu vzniklou poškozením, zničením nebo ztrátou věci, jakož i škodu 

vzniklou odcizením věci, pozbyla-li fyzická osoba schopnost ji opatrovat, 

c)    ušlý zisk, 

d)   účelně vynaložené náklady spojené s právním zastoupením při uplatňování nároků 

podle písmen a) až c). 

 

2.2. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ 

Vozidla dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace  

V této příloze budou rovněž uvedeny výše pojistného pro jednotlivá vozidla.  

 

2.3. LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ 

2.3.1.Minimální limity pojistného plnění: 

- 100 mil. Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcením jednoho poškozeného 

- 100 mil. Kč pro škody na věci a ušlý zisk pro všechny poškozené z jedné škodní 

události  

 

2.4. ÚZEMNÍ PLATNOST 

 Území České republiky a území států, jejichž seznam je uveden ve vyhlášce 

Ministerstva financí č. 205/1999 Sb., kterou se provádí zákon č. 168/1999 Sb. 

 

3. HAVARIJNÍ POJIŠTĚNÍ  

3.1. ROZSAH POJIŠTĚNÍ 

All Risk.  

Pojištění se vztahuje na poškození, zničení vozidla nebo jeho části a příslušenství tvořící jeho 

obvyklou nebo mimořádnou výbavu jakoukoli nahodilou událostí včetně odcizení vozidla 

nebo jeho části. 

Jedná se zejména o: 

- havárie (náhlé nahodilé působení vnějších sil - náraz, střed, pád), 

- odcizení, 

- pohřešování,  

- vandalismus, 

- neoprávněné užití vozidla (užití vozidla proti vůli oprávněné osoby), 

- poškození vozidla zvířetem 



                                  

Stránka 3 z 6 

 

 

 

- živelní události (působení přírodních sil - požár, výbuch, úder blesku, zřícení skal, 

zemin nebo lavin, pád stromů nebo stožárů, vichřice, krupobití, povodeň nebo 

záplava). 

 

3.2. POJISTNÁ HODNOTA 

Nová cena – u nových vozidel do 1 roku stáří  

Obecná cena – u vozidel starších 1 roku 

 

3.3. PŘEDMĚT POJIŠTĚNÍ, POJISTNÁ ČÁSTKA 

Vozidla dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace – seznam vozidel. 

V této příloze budou rovněž uvedeny výše pojistného pro jednotlivá vozidla.  

 

3.4. POJISTNÉ PLNĚNÍ 

Zadavatel neakceptuje omezení pojistného plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných 

událostí za jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců), resp. pojistná částka se 

nespotřebovává. 

 

3.5. SPOLUÚČAST 

1 % min. 1 000 Kč pro vozidla do 3,5t, 5 % min. 5 000 Kč pro vozidla nad 3,5t 

Doplní účastník v Příloze č. 4 – seznam vozidel 

 

3.6. ÚZEMNÍ ROZSAH 

Pojištění se vztahuje na geografické území Evropy. 

 

 

4. DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ 

4.1. ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH POJIŠTĚNÝMI VOZIDLY 

4.1.1.Předmět pojištění  

Úraz řidiče a osob dopravovaných vozidlem specifikovaným v Příloze č. 1 těchto obchodních 

podmínek, které má dle technického průkazu 1 a více míst, a který tyto osoby utrpí pří jízdě 

nebo dopravní nehodě vozidla nebo při odstraňování poruch během dopravy. 

 

 

 

4.1.2.Pojistné částky 

Minimální pojistné částky pro 1 sedadlo: 

− pro případ smrti úrazem 200 000,- Kč 

− pro případ trvalých následků úrazu 400 000,- Kč 



                                  

Stránka 4 z 6 

 

 

 

 

4.1.3.Spoluúčast  

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

4.1.4.Územní platnost  

Geografické území Evropy.   

4.1.5.Zvláštní ujednání 

Pojištění se vztahuje na úrazy osob při jízdě, uvádění motoru vozidla do chodu před 

zahájením jízdy, nastupování do vozidla, vystupování z vozidla, krátkodobé zastávce vozidla, 

odstraňování běžných poruch vozidla, vznikly-li tyto během jízdy. Pojištění se sjednává na 

všechna sedadla a místa ke stání, případně lůžka (dle technického průkazu vozidla). Pojištění 

se sjednává také na speciálně upravený počet míst u vozidel autoškol.  

 

4.2. POJIŠTĚNÍ SKEL 

4.2.1.Předmět pojištění 

Všechna skla vozidel definovaných v Příloze č. 4 zadávací dokumentace – seznam vozidel. 

 

4.2.2.Rozsah pojištění 

Pojištění se vztahuje na náhlé poškození nebo zničení pojištěného čelního skla havárií, živelní 

událostí nebo úmyslným jednáním třetí osoby.  

 

4.2.3.Limit plnění/ vozidlo 

Dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace – seznam vozidel. 

 

Zadavatel neakceptuje omezení pojistného plnění pro všechny škody vyplacené z pojistných 

událostí za jedno vozidlo během pojistného období (za 12 měsíců), resp. limit plnění se 

nespotřebovává. 

4.2.4.Pojistná hodnota 

Nová cena. 

4.2.5.Spoluúčast 

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti. 

4.2.6.Územní platnost 

Geografické území Evropy.   

4.2.7.Zvláštní ujednání 

Ujednává se, že pojištění se vztahuje i na škody související s čelním sklem (jako např. 

dálniční známka, ochranné fólie apod.). 

 



                                  

Stránka 5 z 6 

 

 

 

4.3. POJIŠTĚNÍ ASISTENČNÍCH SLUŽEB 

4.3.1.Rozsah asistenčních služeb: základní 

4.3.2.Územní platnost  

Geografické území Evropy.   

 

5. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1. Bylo-li vozidlo poškozeno tak, že přiměřené náklady na opravu vozidla po odpočtu 

ceny využitelných zbytků nahrazovaných částí nepřevyšují obecnou cenu vozidla 

bezprostředně před pojistnou událostí, poskytne pojistitel plnění v nových cenách 

nahrazovaných částí. 

5.2. Ujednává se, že pojistitel akceptuje stávající způsob zabezpečení všech vozidel, 

pojištěných touto pojistnou smlouvou nebo jejím dodatkem. 

5.3. Všechna vozidla, která budou připojištěna do této pojistné smlouvy v průběhu 

pojistného období a která jsou ve vlastnictví pojištěného nebo je má pojištěný v oprávněném 

užívání, budou připojištěna za stejných podmínek a pojistných sazeb, které byly nabídnuty v 

rámci zadávacího řízení této veřejné zakázky, na základě kterého došlo k uzavření této 

smlouvy.  

5.4. Veškerá vozidla jsou pojištěna včetně reklamy na vozidlech, standardní, nadstandardní, 

mimořádné a zvláštní výbavy nebo jiných předmětů pojištění vztahujících se k vozidlu nebo 

jeho provozu (např. navigace, reklama, polepy, sanitní zástavba, rozvody vzduchu, 

zabudovaný nábytek, atd., dále venkovní výbava jako např. světelná a zvuková výstražná 

signalizace, ochranné rámy atd.), jež jsou již zahrnuta v pojistné částce. Toto ujednání se 

vztahuje na výbavu včetně příslušenství, která byla v době pojistné události umístěna v 

pojištěném vozidle (nezáleží na tom, zdali výbava byla součástí kompletní dodávky vozidla 

anebo byla namontována dodatečně) a pojištěný tuto skutečnost doloží. 

 

5.5. Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku 

vývoje cen pojištění je nepřípustný. 

Výše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu 

pojišťovaného majetku, resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění. 

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu zadavatele/pojistníka a bude splatné vždy  

k 1. 10. každého pojistného roku. 

Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. Z hlediska úhrad pojistné smlouvy pojistitel 

považuje pojistné za uhrazené dnem připsání pojistného na účet pojistitele.  

Bližší vymezení předmětu pojištění je uvedeno Příloze č. 4 zadávací dokumentace – seznam 

vozidel. 

 



                                  

Stránka 6 z 6 

 

 

 

6. MAKLÉŘSKÁ DOLOŽKA  

6.1.  Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací makléřskou společnost SATUM CZECH 

s.r.o., IČ: 25373951, vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk, 

který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím 

zplnomocněným makléřem, společností SATUM CZECH s.r.o. Pouze SATUM CZECH s.r.o. 

je oprávněna přijímat rozhodnutí smluvních partnerů. 

6.2.  Smluvní strany se dohodly, že události, se kterými je spojen požadavek na plnění 

z pojištění sjednaného těmito obchodními podmínkami, budou oznamovány prostřednictvím 

této společnosti. 

 

 

7. ZMĚNA ROZSAHU POJIŠTĚNÍ 

Ujednává se, že pojistník může kdykoliv dle svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění, 

pokud dojde ke změně vlastnických či jiných vztahů či důvodů majících vliv na rozsah 

pojištění, např. aktualizace pojistných částek pojištěného majetku. Případné nespotřebované 

pojistné pojistitel vrátí na účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění 

daného pojištěného majetku či subjektu, nebude-li dohodnuto jinak. 

 

8. POČÁTEK A DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ  

Pojištění se sjednává od 1. 9. 2022 na dobu 48 měsíců s možností následné opakující se roční 

prolongace, která nastane automaticky k poslednímu dni pojistného období, pokud nejp. 6 měsíců před 

koncem pojistného období zadavatel smlouvu písemně nevypoví. (Pokud z jakýchkoliv důvodů na 

straně zadavatele nebude možné termín předpokládaného zahájení služeb dodržet (zejména 

prodloužením doby trvání výběrového řízení) je zadavatel oprávněn jednostranně změnit 

předpokládaný termín zahájení). 

Pojistník i pojišťovna mohou pojištění vypovědět, a to vždy k 31. 8. každého roku pojištění. Výpověď 

musí být doručena nejméně 6 měsíců před uvedeným datem. 

 

 

9. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  

Výše pojistného je platná po celou dobu trvání pojištění. Nárůst výše pojistného v důsledku vývoje cen 

pojištění je nepřípustný. 

ýše pojistného je překročitelná pouze při změně rozsahu pojistného krytí a změně objemu 

pojišťovaných vozidel, resp. při zvýšení pojistné částky nebo limitu plnění. 

Pojistné bude placeno prostřednictvím peněžního ústavu zadavatele/pojistníka a bude splatné vždy  

k 1. 10. každého pojistného roku. 

Platby pojistného budou hrazeny na účet pojistitele. Z hlediska úhrad pojistné smlouvy pojistitel 

považuje pojistné za uhrazené dnem připsání pojistného na účet pojistitele.  

 


